
                                                            

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr. 23, datë 26.10.2009 

 
 

PËR 

“TRAJTIMIN E FAMILJEVE QË PËRFITOJNË NGA PROJEKTI PËR 

SUBVENCIONIMIN E INTERESAVE TË KREDISË” 
 

 

Mbështetur në nenin 7, pika 2 dhe nenin 10, pika 3/I shkronja “g” të ligjit nr.8652, datë 

31.07.2000 për “Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”; ligjin nr. 9232 datë 

13.05.2004 për “Programet sociale për strehimin e banorëve të zonave urbane” (i ndryshuar); 

vendimin e Këshillit të Ministrave nr.53 datë 28.01.2005 për “Përcaktimin e dokumentacionit të 

nevojshëm, afateve dhe procedurave për të përfituar strehim nga programet e banesave sociale 

me qera”; vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 814, datë 03.12.2004 për “Normat e strehimit 

për familjet që përfitojnë nga programet sociale të strehimit”; udhëzimin e Ministrisë së Punëve 

Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit dhe Ministrisë së Financave nr. 6257, datë 

02.09.2008 mbi “Përcaktimin e masës së subvencionit për familjet që përfitojnë kredi të 

lehtësuara nga shteti”; vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 51, datë 19.12.2008 për “Miratimin e 

sistemit të pikëzimit për bonusin e strehimit dhe sistemit të pikëzimit për subvencionimin e 

familjeve që përfitojnë kredi të lehtësuar nga shteti”; shkresën e Ministrisë së Punëve Publike, 

Transportit dhe Telekomunikacionit me nr. 4505 prot., datë 24.07.2009, protokolluar në 

Bashkinë e Tiranës me nr. 6502 prot., datë 24.07.2009, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë 

Tiranë, Këshilli Bashkiak, 

 

 

V E N D O S I : 
 

 

I. Të miratojë trajtimin me kredi të lehtësuara nga shteti për familjet sipas tabelës së mëposhtme: 

 

 

Nr. Emri/Atësia/ Mbiemri 
Përbërja 
familjare 

Struktura e 
Apartamentit 
që përfiton 

Statusi 
Social i 
Familjes 

Vlera 
Maksimale 
e 
apartamenti
t që përfiton 

Të 
ardhurat 
mujore 
familjare 
të 
deklaruar 

Të tjera 

1 Mude Adil Muça 2 persona Garsoniere 
Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 150 000 43 607  

2 Agetina Qebir Hysi 1 person Garsoniere 
Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 150 000 40 976  

3 Rovena Hamid Baxhia 1 person Garsoniere 
Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 150 000 39 573   



4 
Dhurata Bashkim 
Brahimaj 

1 person Garsoniere 
Individë me 
aftësi të 
kufizuara 

3 150 000 27 300  

5 
Enkelejda Gaqo 
Zvezda 

2 persona Garsoniere 

Grua e 
divorcuar 
që ka në 
ngarkim 
fëmijë 

3 150 000 28 000  

6 Orjanda Gjergji Koço 2 persona Garsoniere 
Grua që ka 
në ngarkim 
fëmijë 

3 150 000 35 000   

7 Bukurie Kol Pashku 3 persona 
1 + 1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Grua e ve 
që ka në 
ngarkim 
fëmijë 

3 920 000 40 129  

8 Gentiana Hasan Hykaj 2 persona Garsoniere 

Grua e 
divorcuar 
që ka në 
ngarkim 
fëmijë 

3 150 000 45 000  

9 
Kreshnik Shkëlzen 
Bajraktari 

4 persona 
2 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 82 642  

10 Muhamet Ahmet Byberi 3 persona 
1+ 1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë)  

Individë me 
aftësi të 
kufizuara 

3 920 000 44 301 

Duke u nisur 
nga të ardhurat 
dhe numrin e 
personave 
përfiton 
strukturën 1+1, 
por bazuar në 
VKM 814, datë 
03.12.2004, pika 
4 përfiton një 
dhomë shtesë 
pasi ka dy fëmijë 
mbi 10 vjec të 
sekseve të 
ndryshme. 

11 Ilirian Themo Memo 3 persona 
1 + 1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 67 600  

12 Vladimir Nush Gjonaj 3 persona 
1 + 1 (një dhomë 

e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 40 614  

13 Entjen Gjovalin Dema 4 persona 
2 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë ) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 55 302  

14 Vladimir Mexhit Gjonaj 3 persona 
1 + 1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë ) 

Çift i ri me 
moshë 
totale deri 
në 55 vjeç 

3 920 000 45 000  

15 Aristir Gori Gjika 4 persona 
2+ 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë)  

Familje që 
ka humbur 
shtëpinë në 
firmat 
piramidale 

4 760 000 44 800 

 Duke u nisur nga 
të ardhurat dhe 
numrin e 
personave përfiton 
strukturën 2+1, 
por bazuar në 
VKM 814, datë 
03.12.2004, pika 4 
përfiton një dhomë 
shtesë pasi ka dy 
fëmijë mbi 10 vjec 
të sekseve të 
ndryshme. 

16 
Dashamir Qemal 
Shabani 

4 persona 
2 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë ) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 58 116  



17 Suat Hamid Metohu 5 persona 
3 + 1 (tre 
dhoma e një 
kuzhinë ) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

5 880 000 76 288  

18 Zenun Xhelal Prifti 5 persona 
3 + 1 (tre 
dhoma e një 
kuzhinë ) 

Familje që 
bëhen të 
pastreha 
për shkak 
të zbatimit 
të 
projekteve 
publike e 
ndërtimit të 
veprave 
me interes 
publik 

5 880 000 59 460  

19 Doriana Sikmond Kume 2 persona Garsoniere 

Grua e 
divorcuar 
që ka në 
ngarkim 
fëmijë 

3 150 000 45 966  

20 Gramoz Fatmir Tafa 3 persona 
1 + 1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë ) 

Çift i ri me 
moshë 
totale deri 
në 55 vjeç 

3 920 000 52 000   

21 Angjelin Frrok Tushaj 3 persona 
1 + 1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë)  

Individ me 
aftësi të 
kufizuara 

3 920 000 45 807 

 Duke u nisur nga 
të ardhurat dhe 
numrin e 
personave përfiton 
strukturën 1+1, 
por bazuar në 
VKM 814, datë 
03.12.2004, pika 3 
përfiton një dhomë 
shtesë pasi ka në 
përbërje familjare 
një person me 
aftësi të kufizuar: I 
verbër I kategorisë 
së parë. 

22 Luan Surja Çili 2 persona Garsoniere 

Familje që 
ka humbur 
shtëpinë në 
firmat 
piramidale 

3 150 000 42 000   

23 Floger Shuaip Alushi 1 person Garsoniere 
Individë me 
aftësi të 
kufizuara 

3 150 000 29 900  

24 
Manjola Marenglen 
Dine 

2 persona Garsonire 

Grua e 
divorcuar 
që ka në 
ngarkim 
fëmijë 

3 150 000 35 156   

25 Luan Sherif Tahiraj 4 persona 
2 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 44 980  

26 Myzejen Mendu Muça 2 persona Garsoniere 
Individë me 
aftësi të 
kufizuara 

3 150 000 
37 373 
 

 

27 
Dashamir Haxhi 
Përrallaj 

3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
guzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 54 621  

28 
Gëzim Vathim 
Ramadan 

3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
guzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 50 297  



29 
Lindita Vangjel Alushaj 
(Dume) 

3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
guzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 60 000   

30 Hajri Dervish Meta 5 persona 
3+1 (tre dhoma 
e nje guzhinë) 

Individë me 
aftësi të 
kufizuara 

5 880 000 71 817  

31 Ersi Hasan Sulejmani 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një guzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 72 000   

32 
Emiljano Enver 
Selmanaj 

3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
guzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 47 500   

33 Albano Mustafa Maçka 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
guzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 47 492  

34 Gentian Agim Huti 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
guzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 920 000 47 280  

35 Kostika Dhori Trebicka 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një guzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 50 000   

36 Petraq Rako Stefa 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një guzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 51 121   

37 Olda Bashkim Gorenca 2 persona Garsoniere 

Individë me 
aftësi të 
kufizuara, 
grua e 
divorcuar 
që ka në 
ngarkim 
fëmijë 

3 150 000 37 000   

38 Vjollca Xhavit Tufa 3 persona 
1+1 ( një 
dhomë e një 
guzhinë) 

Grua e ve 
që ka në 
ngarkim 
fëmijë 

3 920 000 51 810 

 Duke u nisur 
nga të ardhurat 
dhe numrin e 
personave 
përfiton 
strukturën 1+1, 
por bazuar në 
VKM 814, datë 
03.12.2004, pika 
4 përfiton një 
dhomë shtesë 
pasi ka dy fëmijë 
mbi 10 vjec të 
sekseve të 
ndryshme. 

39 Fatmir Zyber Hasa 2 persona Garsoniere 
Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 150 000 37 822  

40 Silvana Binjo Zhupa 2 persona Garsoniere 

Grua e 
divorcuar 
që ka në 
ngarkim 
fëmijë 

3 150 000 41 000  

41 Selman Brahim Elmazi                                                                                 5 persona 
3+1 (tre dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

5 880 000 103 493  



42 Nikollë Gjokë Kaza 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 62 234 

 Duke u nisur 
nga të ardhurat 
dhe numrin e 
personave 
përfiton 
strukturën 2+1, 
por bazuar në 
VKM 814, datë 
03.12.2004, pika 
4 përfiton një 
dhomë shtesë 
pasi ka dy fëmijë 
mbi 10 vjec të 
sekseve të 
ndryshme. 

43 Aliko Mehdi Aliko 3 persona 
1+1 (një 
dhomë e një 
kuzhinë)  

Individë me 
aftësi të 
kufizuara 

3 920 000  51 329 

 Duke u nisur 
nga të ardhurat 
dhe numrin e 
personave 
përfiton 
strukturën 1+1, 
por bazuar në 
VKM 814, datë 
03.12.2004, pika 
3 përfiton një 
dhomë shtesë 
pasi ka në 
përbërje 
familjare një 
person me aftësi 
të kufizuar: I 
verbër I 
kategorisë së 
parë. 

44 Stefan Lili Devole 6 persona 
3+1(tre dhoma 
e një kuzhinë) 

Ka humbur 
banesën 
nga rënia e 
skemave 
piramidale 

5 880 000 77 342  

45 Shpëtim X Voci 4 persona 
2 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 51 667  

46 Adelina Laska 2 persona Garsoniere 

Nënë 
kryefamiljar
e që ka në 
ngarkim një 
fëmijë 

3 150 000 30 000  

47 Gëzim Hasan Pyka 4 persona 
2 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 71 254  

48 Gjin Frrok Kalthi 4 persona 
2 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 46 428  

49 Shkëlqim Hysen Cala 5 persona 
3 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

5 880 000 59 640   

50 Valbona Enver Tolli 1 person Garsoniere 
Nuk ka 
status të 
veçantë 

3 150 000 46 120  

51 Veli Bajram Pullumi 6 persona 
3 + 1 (tre 
dhoma e një 
kuzhinë ) 

Ka humbur 
banesën 
nga rënia e 
skemave 
piramidale 

5 880 000 79 282  

52 Mynyr Hysen Shima 3 persona 
1 + 1 (një dhomë 
e një kuzhinë) 

Nuk ka status 
të veçantë 

3 920 000 61 181  



53 Sami Hamit Metuku 4 persona 
2 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë)  

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 69 131 

 Duke u nisur 
nga të ardhurat 
dhe numrin e 
personave 
përfiton 
strukturën 2+1, 
por bazuar në 
VKM 814, datë 
03.12.2004, pika 
4 përfiton një 
dhomë shtesë 
pasi ka dy fëmijë 
mbi 10 vjec të 
sekseve të 
ndryshme. 

54 Sokrat Pilo Dëma 4 persona 
2 + 1 (dy 
dhoma e një 
kuzhinë) 

Familje që 
bëhen të 
pastreha 
për shkak 
të zbatimit 
të 
projekteve 
publike e 
ndërtimit të 
veprave 
me interes 
publik 

4 760 000 62 005  

55  Fatmir Shyqri Balla 4 persona 
2+1 (dy dhoma 
e një guzhinë) 

Nuk ka 
status të 
veçantë 

4 760 000 60 000   

 

 

II . Ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit të Strehimit dhe Shërbimit Social për zbatimin e këtij vendimi. 

 

III. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 

 

 

Sokol DERVISHAJ 

 

K R Y E T A R 

 
 
 

 


